



گزارشی از عملکرد کمک های خیرین در

حوزه مشارکت های مردمی در

بیمارستان ابن سینا و حجازی

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
اداره کل مناطق میانی مردم نهاد و خیرین سلامت



کارشناس مسئول واحد جلب مشارکت مردمی: خانم فاطمه یوسف پور



مولا علی (ع): بخشنده گی خوی پیامبران است.



طی هماهنگی واحد مشارکت بیمارستان با مدیریت محترم شرکت فراچاشت و با عنایت و همکاری صمیمانه آن مدیریت ماهیانه سهمیه ای به بیماران این بیمارستان تعلق گرفته که به صورت میان وعده در بین بیماران فاقد همراهی و ملاقاتی توزیع می گردد. در اینجا لازم است از مدیریت شرکت فراچاشت جناب آقای مهندس یغمایی به جهت همکاری و لطف و محبت ایشان به بیماران این مرکز سپاسگزاری نموده و آرزوی توفیق روزافزون برایشان داریم.

از ابتدای سال ۱۴۰۱ بسته های معیشتی، گوشت و حواله خواروبار ۱۳ نوبت با کمک خیرین گروه مشارکت بیمارستان در بین خانواده های بیماران نیازمند اعصاب و روان تهیه و توزیع گردید.



بیش از ده سال میوه بیماران بستری در بیمارستان ابن سینا توسط خیر زنده یاد مرحوم آقای یزدی نژاد تامین شده و پس از فوت این زنده یاد این امر خیر توسط دوست و همکارشان جناب آقای رضوانی (میدان بار سپاد) همچنان تامین میشود. در اینجا لازم است از زحمات ایشان قدردانی نموده و از خداوند برای روح ان خیر بزرگوار طلب شادی و آرامش مسئلت داریم.



روزانه تعدادی از بیمارانی که سابقه بستری در بیمارستان را داشته و توانایی پرداخت هزینه دارویی خود را ندارند به داروخانه آقای دکتر صالحی نژاد واقع در روبروی بیمارستان ارجاع داده میشوند. تا به این وسیله از عود بیماری و بستریهای مکرر بیماران جلوگیری شود. از ابتدای سال بابت ماههای اسفند ۱۴۰۰ و فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۱ مبلغ ۴۵۰/۴۳۶/۴۴ ریال و خرداد تیر مرداد ۱۴۰۱ مبلغ ۷۰۰/۵۰۳/۵۶ ریال با کمک خیرین شورای مشارکت جهت دارو به داروخانه پرداخت گردیده است.



واحد دندانپزشکی بیمارستان روانپزشکی ابن سینا واقع در طبقه فوقانی ساختمان پاراکلینیک آقای دکتر واحد می باشد. این واحد با مدیریت آقای دکتر بیگی در طی دو سال اخیر، به گروههای هدف اعم از بیماران نیازمند و خانواده های آنان و بیماران بستری در بخش، خدمات اورژانس، کلیه جراحیهای نسج نرم و سخت، جرم گیری کامل فک و خدمات ترمیمی و حتی در موارد استثنایی خدمات ارتودنسی و درمان ریشه را ارائه داده است. علاوه بر این در دوره پاندمی کرونا و حساسیتهای مرتبط با کار دندانپزشکی، این واحد به صورت مستمر با شیوه جدید درمان دندانپزشکی و با رعایت پروتکل های بهداشتی فعال بوده که رضایتمندی مراجعان را به همراه داشته است. در صورت لزوم خدمات تخصصی دندانپزشکی مرتبط با بیماران نیازمند اعصاب و روان نیز در مطب ایشان بصورت خیرخواهانه صورت می گیرد. برنامه آتی این واحد نیز بکارگیری خدمات دندانپزشکی دانشجویان دانشکده علوم پزشکی مشهد در شیفت عصر این درمانگاه خواهد بود. ضمناً خدمات دندانسازی (پروتز کامل) هفته ای یکبار به بیماران بیمارستان داده می شود. و هزینه پروتز بیماران نیازمند پس از تایید واحد مشارکت توسط خیرین پرداخت می شود





به مناسبت روز پزشک از پزشکان گرانقدر بیمارستان که در امور خیریه شورای مشارکتهای بیمارستان و برآورده شدن نیازهای مربوط به بیماران و بیمارستان همکاری داشته و دارند تقدیر بعمل آمد. این مراسم از طرف شورای مشارکتهای و با حضور جناب آقای دکتر عبدالله بهرامی و جناب آقای عباسی جناب آقای مهندس دانشور مدیر شورای مشارکتهای و جناب آقای دکتر علی اکبری ریاست محترم بیمارستان، جناب آقای دکتر منفرد مدیریت محترم بیمارستان و کلیه اساتید گروه روانپزشکی و کلیه دستیاران گروه برگزار گردید.



ضمن سپاس و تشکر از آستان قدس رضوی از اهدای ۷۸۰ پرس غذای متبرک مورخه سوم مرداد ماه ۱۴۰۱ که بین بیماران بستری در بیمارستان توزیع شد





## حمایت خیران از بیماران اعصاب و روان و طرحهای توسعه ای بیمارستان ابن سینا

شورای مشارکتهای مردمی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی ابن سینا و حجازی مشهد با همت مسئولین و مددکاران بیمارستان و حمایت و پشتیبانی و فعالیت صادقانه جمعی از نیکوکاران مشهد الرضا(ع) از سال گذشته و با هدف حمایت همه جانبه از بیماران اعصاب و روان آغاز بکار کرد.

به گزارش وب دا، اهداء مبلغ ۴۵۰ میلیون ریال به منظور تکمیل پروژه مجتمع فرهنگی بیمارستان، ساخت سه باب منزل مسکونی هریک با مساحت ۶۰ متر مربع برای خانواده های نیازمند بیماران اعصاب و روان به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال، تعمیر و تجهیز رختشوی خانه بیمارستان با هزینه ای بالغ بر ۱۲۰ میلیون ریال، ارائه خدمات دندانپزشکی به ۵۷ نفر از بیماران نیازمند مرکز دکتر حجازی به ارزش ۲۸۵ میلیون ریال، از جمله اقدامات خیرین حوزه سلامت و شورای مشارکتهای مردمی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی ابن سینا و حجازی مشهد به شمار می رود.

بهره برداری از دو بخش کاردرمانی در مرکز آموزشی پژوهشی درمانی ابن سینا و حجازی نیز از دیگر اقداماتی است که به همت خیران در این مرکز به اجرا درآمده است.

عملیات احداث واحدهای کاردرمانی مردان و زنان این بیمارستان به مساحت یک هزار متر مربع به همت خیرین و گروه مشارکت های مردمی بیمارستان در سال گذشته آغاز شد.

این واحدها که با هزینه ۱۲ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده اند و قرار است روزانه به ۱۰۰ بیمار خدمات ارائه دهند. در مراسم بهره برداری از بخش های کاردرمانی که قائم مقام رئیس دانشگاه در امور مشارکتهای مردمی، سازمانهای مردم نهاد و خیرین سلامت، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه و جمعی از خیران و نیک اندیشان حوزه سلامت حضور داشتند، دکتر فاطمه محرری رئیس مرکز، مهندس دانشور دبیر شورای مشارکتهای مردمی مرکز، دکتر عبدالله بهرامی از بنیانگذاران و اعضای شورای مشارکت های مردمی دانشگاه، دکتر واحد از پزشکان پیشکسوت دانشگاه و خیر حوزه سلامت و همچنین دکتر فیاضی از اعضای هیأت علمی گروه روانپزشکی دانشگاه در خصوص اهمیت توجه به سلامت روان تمامی افراد جامعه، مخصوصاً بیماران روان و خدمات قابل ارائه به این افراد و همچنین اقدامات خیرخواهانه خیرین به این مهم به ایراد سخنرانی پرداختند.

در پایان این مراسم نیز از برخی خیرین و اعضای شورای مشارکتهای مردمی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی ابن سینا و حجازی مشهد با لوح سپاس و هدایای فرهنگی قدردانی شد



### بخش های کار درمانی مرکز روانپزشکی ابن سینا از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد به همت خیرین طی مراسمی در مشهد به بهره برداری رسید.

به گزارش وب دا، این بخش ها با حضور دکتر بحرینی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، دکتر خدایی قائم مقام رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در امور مشارکت های مردمی، حجت الاسلام طباطبایی مسئول نهاد رهبری مقام معظم رهبری در دانشگاه، رییس و مدیر بیمارستان ابن سینا، جمعی از خیران، اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه به بهره برداری رسید.

رییس مرکز روانپزشکی ابن سینا در این خصوص اظهار داشت: کاردرمانی یکی از فرآیندهای تکمیل درمان و توان بخشی بیماران روانپزشکی است که هدف آن بازگشت سریع تر بیمار به اجتماع با ارائه مهارت ها و آموزش های مربوطه است.

دکتر فاطمه محرری افزود: عملیات احداث واحدهای کاردرمانی مردان و زنان این بیمارستان به مساحت یک هزار متر مربع به همت خیرین و گروه مشارکت های مردمی بیمارستان در سال گذشته آغاز شد.

وی اظهار کرد: این واحدها که با هزینه ۱۲ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده اند روزانه به ۱۰۰ بیمار خدمات می دهند.

وی گفت: هم اکنون دو بخش کاردرمانی دیگر در این بیمارستان به همت خیرین در حال احداث است که طی سالهای آینده به بهره برداری خواهد رسید.

محرری افزود: اعضای شورای مشارکت های این بیمارستان تاکنون نقش موثری در فعالیت های عمرانی و خدمات رسانی به بیماران ایفا کرده اند. وی با اشاره به اقداماتی که در پنج سال اخیر با حمایت خیرین در بیمارستان روانپزشکی ابن سینا انجام گرفته است اظهار کرد: راه اندازی بخش های اختصاصی مردان معتاد، زیبا سازی و توسعه فضای بیمارستان، راه اندازی بخش های فوق تخصصی اطفال، ایجاد بایگانی های مدرن برای اسناد، اختصاص آمبولانس و اجرای برنامه زیارت بیماران از جمله اقدامات در این راستا بوده است.

رییس بیمارستان روانپزشکی ابن سینا ادامه داد: بیماران روانپزشکی از انگ ناعادلانه اجتماعی رنج می برند و در رفتارهای اجتماعی دچار مشکل هستند که این امر نه تنها روی بیمار بلکه روی خانواده وی نیز تاثیر گذاشته و آنان را منزوی می کند.

به گفته وی هم اکنون بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ بیمار بستری در بیمارستان ابن سینای مشهد به دلیل طرد شدن از سوی خانواده، ملاقات ندارند و عده ای از خیرین در ساعات ملاقات برای آنان میان وعده هایی فراهم می کنند.

دکتر محرری قدمت بیمارستان های ابن سینا و دکتر حجازی را که تنها مراکز درمانی روانپزشکی شرق و شمال شرق کشور هستند ۶۰ سال عنوان کرد و افزود: در بیمارستان ابن سینا با مساحت ۱۵ هکتار هم اکنون ۶۰۰ بیمار دچار اختلالات روانی و در بیمارستان حجازی نیز ۳۶۰ بیمار مزمن روانپزشکی بستری هستند.

وی بخش های بیمارستان ابن سینا را شامل کودکان و نوجوانان، سالمندان، بخش بیماران وابسته به مواد اعتیاد آور، حوزه سلامت روان جامعه نگر، مرکز تحقیقات روانپزشکی و علوم رفتاری، بخش های آموزشی مردان و زنان، بخش جانبازان، مددکاری، روانشناسی، کلینیک خواب و دندانپزشکی عنوان کرد.

وی گفت: معاینه بیماران در منزل و پس از ترخیص از دیگر اقدامات منحصر به فرد بیمارستان روانپزشکی ابن سینا است که توسط تیمی متشکل از روانپزشک، مددکار و پرستار با هدف احساس امنیت و پیشگیری از برگشت بیماری انجام می شود.

